Р Е Ш Е Н И Е №   27-16/гз

2 марта 2016 года                                                                                             г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по контролю в сфере закупок на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в
составе:

1. <_______> - <_______>, председатель Комиссии;
2. <_______> - <_______>, член Комиссии;
3. <_______> - <_______>, член Комиссии;

рассмотрев жалобу ООО "Торговый дом" на действия заказчика - ФГБУ «33
Центральный научно-исследовательский испытательный институт» Министерства
обороны Российской Федерации, Единой комиссии ФГБУ «33 Центральный научно-
исследовательский испытательный институт» Министерства обороны Российской
Федерации при проведении аукциона в электронной форме №
0360100043516000002 "2/2016 Закупка материальных запасов для научной
деятельности (единый комплекс) - Закупка строительных материалов",

в присутствии:

Князьнеделина Р.А.

- представителя ФГБУ «33 Центральный научно-
исследовательский испытательный институт»
Министерства обороны Российской Федерации
(доверенность № 9 от 11.11.2015 года);

УСТАНОВИЛА:

25.02.2016 года в Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО "Торговый
дом" (далее - Общество) на действия Заказчика -  ФГБУ «33 Центральный научно-
исследовательский испытательный институт» Министерства обороны Российской
Федерации (далее – Заказчик), Единой комиссии ФГБУ «33 Центральный научно-
исследовательский испытательный институт» Министерства обороны Российской
Федерации (далее – Единая комиссия) при проведении электронного аукциона №
0360100043516000002 "2/2016 Закупка материальных запасов для научной
деятельности (единый комплекс) - Закупка строительных материалов" (далее –
Аукцион).

Изучив представленные сведения и документы, заслушав и исследовав доводы
лиц, участвующих в рассмотрении жалобы и проведя внеплановую проверку,
Комиссия пришла к следующим выводам:

30.01.2016 года на сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети
интернет и на сайте электронной площадки www.sberbank-ast.ru  были размещены
извещение о проведении Аукциона и Документация об Аукционе.

http:/

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 472 527,72 руб.

Согласно ч. 1 ст. 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд" (далее – Закон о контрактной системе) любой участник
закупки, а также осуществляющие общественный контроль общественные
объединения, объединения юридических лиц в соответствии с законодательством
Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в
порядке, установленном настоящей главой, в контрольный орган в сфере закупок
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки, если такие действия
(бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.

В соответствии с п. 2 ч. 8 ст. 105 Закона о контрактной системе жалоба на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки (далее также - жалоба) в том числе должна
содержать: наименование, фирменное наименование (при наличии), место
нахождения (для юридического лица), наименование, место нахождения
общественного объединения или объединения юридических лиц, фамилию, имя,
отчество (при наличии), место жительства (для физического лица) лица, подавшего
жалобу, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона,
номер факса (при наличии).

В жалобе Общества содержаться противоречивые сведения относительно
наименования лица, подавшего жалобу, а именно: ООО "Торговый дом", ООО
"Торговый дом Строй-Ка".

Кроме того, установлено, что жалоба Общества подписана лицом, полномочия
которого не подтверждены документами.

В соответствии с п.п. 1, 2 ч. 11 ст. 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если: жалоба не
соответствует требованиям, установленным настоящей статьей; жалоба не
подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не подтверждены
документами.

Следовательно, данная жалоба Общества не соответствует требованиям п.п. 1,2 ч.
11 ст. 105 Закона о контрактной системе и подлежит возврату.

Учитывая вышеизложенное и на основании ч.ч. 1, 2 ст. 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Комиссия
Саратовского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

                   Возвратить жалобу ООО "Торговый дом" на действия заказчика - ФГБУ «33
Центральный научно-исследовательский испытательный институт» Министерства
обороны Российской Федерации, Единой комиссии ФГБУ «33 Центральный научно-
исследовательский испытательный институт» Министерства обороны Российской
Федерации при проведении аукциона в электронной форме №
0360100043516000002 "2/2016 Закупка материальных запасов для научной
деятельности (единый комплекс) - Закупка строительных материалов" Заявителю.

Председатель Комиссии:
_____________________

(подпись)
<_______>

Члены
Комиссии:

_____________________

(подпись)
<_______>

_____________________

(подпись)
<_______>

	Р Е Ш И Л А: